
 
 

CCOOMMUUNNIITTAA’’   MMOONNTTAANNAA  

""MMOOLL II SSEE   CCEENNTTRRAALLEE””   
66^̂  zzoonnaa  oommooggeenneeaa  

 
COPIA DI DELIBERAZIONE 

 
GIUNTA COMUNITARIA 

 
Numero     66   Del  19-06-2006 

 
 
 
 
OGGETTO: 

 
LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA DI ALLACCIAMENTO PONTE VALLONE 
S.PIETRO-F.V. BIFERNO (F.V. RIVOLO) - RIDETERMINAZIONE QUADRO 
ECONOMICI. 
 

 

Pubblicata il 23-06-2006 prot. 397 

L'anno  duemilasei il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 19,00, 

Nella sala della Giunta delibera in merito all’oggetto sopra indicato. 

Assiste il Segretario Generale Dr. Giuseppe MURGOLO 

 
Avv. Giovanni FRATANGELO PRESIDENTE P 
TRIVISONNO ANTONIO VICE PRESIDENTE P 
MARASCA GIOVANNI ASSESSORE P 
CERIO ANTONIO ASSESSORE P 
CALARDO MARIO ASSESSORE P 
ONORATO FERDINANDO ASSESSORE P 
MUCCINO FRANCESCO ASSESSORE P 
presenti n.   7 e assenti n.   0. 

  



LA GIUNTA 
 
PREMESSO : 
 
- Che il CIPE, nell'ambito del secondo P.AA della legge n° 64/86, con propria deliberazione, 
adottata nella seduta del 03.08.1988, approvava in favore della Comunità Montana "Molise 
Centrale" il finanziamento di £. 29.505.000.000 per la realizzazione dei lavori di costruzione della 
strada di allacciamento tra il Ponte Vallone San Pietro e la F.V. Biferno (denominata FV. RIVOLO), 
interessante i territori dei Comuni di Campo basso, Ripalimosani, Oratino e Castro pigna no; 
 
- che il finanziamento suddetto era regolato da convenzione n° 316 del 28.11.1991; 
 
- che con deliberazione G.C. del 27.09.1993 n° 217 la Giunta della Comunità Montana 
aggiudicava l'appalto dei lavori all'impresa Ing. Orfeo Mazzitelli spa di Bari; 
 
- che con delibera G.C. n° 91 del 09.07.2001 la Comunità Montana deliberava la risoluzione del 
contratto d'appalto in danno dell'impresa Ing. Orfeo Mazzitelli spa; 
 
- che per effetto della intervenuta rescissione contrattuale con l'Impresa Mazzitelli ed a seguito di 
un ulteriore finanziamento della Giunta Regionale del Molise con atto n° 1834 del 02.12.2002, 
giusto Accordo di Programma Quadro in materia di Trasporti ed Infrastrutture, derivante dalle 
provvidenze di cui alle delibere CIPE n° 142/99 - 84/2000 - 138/2000 - 36/2002 di € 6.197.482,79 è 
stato necessario provvedere a redigere un progetto stralcio denominato "Lavori urgenti” che 
prevede l'esecuzione fino al viadotto 10 ed un altro denominato “di completamento” fino allo 
svincolo (compreso) sulla FV. del Biferno; 
 
- che i progetti di cui sopra, redatti dall'ing. Giuseppe Luigi ABBAMONDI, sono stati approvati con 
deliberazioni di Giunta Comunitaria n° 17 e 18 del 14.01.2002; 
 
- che con determinazione del Direttore Generale della Regione Molise n° 173 del 02.11.2004 è 
stato formalmente concesso il finanziamento in parola e contestuale novazione della convenzione 
n° 316 del 28.11.1991; 
 
- che con deliberazione n. 173 del 08.11.2004 la Giunta della Comunità Montana ha accettato la 
suddetta determinazione dirigenziale n. 173 del 02.11.2004 con allegato il nuovo disciplinare di 
concessione; 
 
- che a seguito di gare esperite dalla Comunità Montana sono rimaste aggiudicatarie 
rispettivamente : 

 
a)- lavori urgenti : l’A.T.I. Società Costruzioni FALCIONE geom. Luigi S.r.l. – Capogruppo 
Mandataria – con sede in Campobasso alla Via A. Normanno n. 2 e Società Meridionale 
Inerti S.M.I. S.r.l. – Mandante – con sede in Vasto alla Via A. Bafile n. 14, (contratto n. 303 
del 30.09.2002, reg.to a Campobasso il 03.10.2002 al n. 1477); 
 
b)-  lavori di completamento : l’A.T.I. Società Costruzioni FALCIONE geom. Luigi S.r.l. – 
Capogruppo Mandataria – con sede in Campobasso alla Via A. Normanno n. 2 – 
GENERALI PREFABBRICATI S.p.A. (che ha incorporato per fusione la  Vibrosud srl) – 
Mandante – con sede in Perugia alla località Centro Direzionale Quattro Torri - Ellera 
Scalo, (contratto n. 327 del 04.07.2003, reg.to a Campobasso il 08.07.2003 al n. 1160); 
 

- che con deliberazione n. 208 del 23.11.2005 la Giunta della Comunità Montana “Molise Centrale” 
ha provveduto a rideterminare e riapprovare i seguenti due nuovi quadri economici determinatisi a 
seguito delle suddette aggiudicazioni dei lavori :  
 
 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 2 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



A) LAVORI “URGENTI” : 
 
A) LAVORI
 
Lavori eseguiti contratto 106/94 e atti agg.vi (Mazzitelli)                                                 € 3.473.950,37   

                          6.726.505.883 
 

Lavori urgenti a base d'asta                                                                                             € 2.537.646,27   
 4.913.568.343 

 

Rialzo in sede di gara                 € 475.332,54   
     920.372.137 

          
__________________________________________________________________________________ 

   IMPORTO LAVORI TOTALI             € 
6.486.929,18                          
12.560.446.363 

 
 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
 
b.1) Espropriazioni                              € 350.129,07   
          677.944.414 
 
b.2) Lavori di forestazione                € 155.222,38   

 300.552.438 
 

b.3) Liquidazione operai Mazzitelli Esecuzione sentenze                € 35.758,84   
   69.238.769 

 
b.4) Indagini geognostiche                   € 41.152,06   
             79.681.499 
 
b.5) Indagini e prove                   € 33.778,42   
             65.404.141 

 
b.6) Spese generali 12 %                 € 844.011,92 

                    1.634.234.960 
 

b.7) IVA su spese generali                 € 136.881,90 
                       265.040.320 

 
b.8) IVA su lavori                               € 1.288.153,97 

                    2.494.213.887 
__________________________________________________________
_________ 

    
  
                                IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE         € 
2.885.088,56                                 5.586.310.430 
  
   

 ________________________ 

                                IMPORTO COMPLESSIVO         € 
9.372.017,74       18.146.756.793 

 
 
B) LAVORI “DI COMPLETAMENTO” : 
 
A) LAVORI
 
Lavori con ribasso del 8,87 %                 € 7.469.391,99   

                 14.462.759.628 
 

Importo non soggetto a ribasso ai sensi dell'art. 31 della L. 415/98                                       € 431.390,21   
                                                                                                                                                                                                                              835.287.922 
              
____________________________________________________________ 
 

IMPORTO LAVORI TOTALI           € 
7.900.782,20                                                                                                                 

                           
15.298.047.550 
       

                          

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

 

b.1) Espropriazioni, procedure e oneri                                                                                    € 261.990,65   
                                                                                                                                                                                                         507.284.636 
 
b.2) Spostamento linee Enel e Telecom                                                                                    € 38.691,85   

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 3 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



                                                                                                                                                                                                           74.917.868 
 
b.3) Indagini geognostiche svincolo compreso Iva                                                                    € 12.394,97   

            24.000.005 
 
b.4) Spese tecniche professionali                                                                                         € 1.436.858,10   

         2.782.145.233 
 
b.5) Iva su spese tecniche                                                                                                       € 287.371,62   

          556.429.047 
 
b.6) Iva su lavori                                                                                                                    € 1.580.156,44   

        3.059.609.510 
 
b.7) Spese generali 3 %                                                                                                           € 351.364,83   

            680.337.181 
 

b.8) Imprevisti                                                                                                                           € 193.915,20   
                                                                                                                                                                                                                                                      375.472.184 
 

__________________________________________________________
______ 

    
  
                                IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE   € 4.162.743,66  
                     8.060.195.664 
  
   

 _____________________ 

                                IMPORTO COMPLESSIVO                                                    € 
12.063.525,86                                                                                                                                                                            
23.358.243.215 

 
- che durante l’esecuzione dei lavori, per effetto delle inclementi condizioni atmosferiche del 
Gennaio 2003, per le quali fu dichiarato lo stato di calamità naturale, si sono registrate rilevanti 
modifiche allo stato dei luoghi che hanno portato la Direzione Lavori a dover redigere un progetto 
preliminare con cui poter chiedere alla Regione Molise i necessari fondi, indispensabili a sanare i 
danni causati all’arteria di che trattasi; 
 
- che nella seconda metà del 2004, per quanto chiesto al punto precedente, sono stati concessi 
dalla Regione Molise ulteriori € 6.800.000 a valere sulle delibere CIPE nn° 142/99 – 84/2000 – 
138/2000 – 36/2002 e le risorse finanziarie sono state ripartite sui lotti “lavori urgenti” e “di 
completamento”; 
 
- che successivamente la Giunta Comunitaria, con deliberazione n. 219 del 21.12.2005 rettificata 
con deliberazione n. 14 del 27.01.2006 e con deliberazione n. 220 del 21.12.2005 rettificata con 
deliberazione n. 15 del 27.01.2006, ha provveduto ad approvare le perizie di variante e suppletive 
relative ai lotti “urgenti “ e “di completamento” (redatte dal Direttore dei Lavori nel dicembre 2005), 
come ai seguenti quadri economici : 
 
A) LAVORI “URGENTI” : 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 4 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



 

A) IMPORTO LORDO LAVORI PERIZIA   €  4 622 300,01   
- Importo lordo lavori aggiuntivi   €  1 552 317,74  

      
     
A.1) Importo lavori eseguiti impresa MAZZITELLI   €  3 473 950,37  
A.2) Importo lavori CONTRATTO con offerta in aumento  €  2 886 096,50  
A.3) Importo non soggetto a ribasso ai sensi   
 dell'art. 31 della L. 415/98 - CONTRATTO   €    126 882,31  
A.4) Importo lavori aggiuntivi PERIZIA   €  1 296 623,57  
A.5) Importo non soggetto a ribasso ai sensi   
 dell'art. 31 della L. 415/98 - PERIZIA   €      57 003,46  
A.6) IMPORTO TOTALE LAVORI E SICUREZZA    €   7 840 556,21 

    
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   

     
 b.1) Espropriazioni, procedure ed oneri   
  a) progetto originario  €    350 129,07  
  b) finanziamento aggiuntivo  €        9 244,27  

     €    359 373,34  
     

 b.2) Lavori di forestazione eseguiti Com. Mon.  €    155 222,38  
     
 b.3) Liquidazione operai Mazzitelli   
  in esecuzione sentenze   €      35 758,84  

 

     
 b.4) Indagini geognostiche   
  a) su progetto originario  €      41 152,06  
  b) su finanziamento aggiuntivo  €      15 000,00  
     €      56 152,06  
 b.5) Indagini e prove eseguite   
  su lavori Mazzitelli IVA esclusa   €      33 778,42  
     
 b.6) Spese generali 12% su progetto originario  €    844 011,92   
      
 b.7) Spese tecniche professionali compreso    
  Cassa su finanziamento aggiuntivo   €    438 188,17   
      
 b.8) Spese generali 3% L.R. su finanz. aggiuntivo  €      65 232,68   
     
 b.9) I.V.A. su progetto originario   
  a) su spese generali (b.6)  €    136 881,90  
  b) sui lavori (A.1+A.2+A.3+b4+b5))  € 1 306 140,07  
     €  1 443 021,97  
 b.10) I.V.A. finanziamento aggiuntivo   
  a) su spese tecniche (b.7)  €      87 637,63  
  b) sui lavori aggiuntivi  €    270 725,41  
     €    358 363,04  
  In uno a disposizione    €   3 789 102,82 
     
  IMPORTO TOTALE DELLA PERIZIA    €  11 629 659,03 

 
 
B) LAVORI “DI COMPLETAMENTO” : 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 5 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



 
A) IMPORTO LORDO LAVORI PERIZIA   €  11 614 843,55   

- Importo lordo lavori aggiuntivi   €    2 987 039,32  
      
A.1) Importo lavori CONTRATTO   €    7 469 391,99  
A.2) Importo non soggetto a ribasso ai sensi   
 dell'art. 31 della L. 415/98 - CONTRATTO   €       431 390,21  
A.3) Importo lavori aggiuntivi PERIZIA   €    2 665 091,51  
A.4) Importo non soggetto a ribasso ai sensi   
 dell'art. 31 della L. 415/98 - PERIZIA   €      153 919,70  
      
A.5) IMPORTO TOTALE LAVORI E SICUREZZA    €  10 719 793,41 
     

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:   
     

 b.1) Espropriazioni, procedure ed oneri   
  a) progetto originario  €    261 990,65   
  b) finanziamento aggiuntivo  €      80 287,17   

     €    342 277,82  
 b.2) Spostamento linee Enel e Telecom   
  a) progetto originario Iva compresa  €      38 691,85   
  b) finanziamento aggiuntivo Iva comp.  €        6 000,00   

     €      44 691,85  
 b.3) Indagini geognostiche   
  a) progetto originario comp. IVA  €      12 394,97   
  b) finanz. aggiuntivo comp. IVA  €      20 000,00   

     €      32 394,97  
 b.4) Spese tecniche professionali   
  a) progetto originario comp. Cassa  € 1 436 858,10   
  b) finanz. aggiuntivo comp. Cassa  €    872 342,73   
     €  2 309 200,83  
 b.5) I.V.A. su spese tecniche   
  a) progetto originario  €    287 371,62   
  b) finanziamento aggiuntivo  €    174 468,55   
     €    461 840,17  
 b.6) I.V.A. sui lavori   
  a) progetto originario  € 1 580 156,44   
  b) finanziamento aggiuntivo  €    563 802,24   

     €  2 143 958,68  
 b.7) Spese generali 3% L.R.   
  a) progetto originario  €    345 547,37   
  b) finanziamento aggiuntivo  €    138 119,17   

     €     483 666,54   
     

 b.8) Somme per aumento acciaio anno 2004 IVA comp.  €      68 060,30  
     
      €   5 886 091,16 
     
  IMPORTO TOTALE DELLA PERIZIA    €  16 605 884,57 

 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle approvazioni delle perizie di variante e suppletive, di cui al 
punto precedente, si deve procedere alla rideterminazione e riapprovazione dei quadri economici 
precedentemente approvati con delibera di Giunta Comunitaria n. 208 del 23.11.2005 ed alle 
premesse evidenziati; 
 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 6 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



CONSIDERATO altresì che si deve procedere alla determinazione ed approvazione dei soli quadri 
economici relativi al finanziamento di € 6.800.000,00 complessivamente ed anche distinto per i 
lavori “urgenti” e “di completamento”; 
 
VISTA la Legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il DPR 554/99; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 – T.U.E.L.; 
 
VISTI i pareri tecnico e contabile previsti dall’art. 49 del d.lgs. 267/2000;  
 
ACCERTATA la competenza della Giunta in ordine all’adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 48 del D.lgs. 267/2000;  
 
CIÒ PREMESSO e considerato non ostando la legge sui lavori pubblici sopra invocata;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi con le forme previste dallo Statuto;  

 
 

DELIBERA 
 
TUTTO QUANTO alle premesse è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
1) DI APPROVARE i seguenti quadri economici (finanziamenti di £. 29.505.000.000+€ 
6.197.482,79), già precedentemente approvati dalla Giunta Comunitaria con delibera n. 208 del 
23.11.2005 e rideterminati a seguito di approvazione delle perizie di variante e suppletive da parte 
della Giunta Comunitaria, rispettivamente per i lavori “urgenti” con deliberazione n. 219 del 
21.12.2005 rettificata con deliberazione n. 14 del 27.01.2006 e per i lavori “di completamento” con 
deliberazione n. 220 del 21.12.2005 rettificata con deliberazione n. 15 del 27.01.2006 : 
 
A) LAVORI “URGENTI” : 
 
A) LAVORI
 
Lavori eseguiti contratto 106/94 e atti agg.vi (Mazzitelli)                                                 € 3.473.950,37   

                          6.726.505.883 
 

Lavori urgenti a base d'asta                                                                                             € 2.537.646,27   
 4.913.568.343 

 

Rialzo in sede di gara                 € 475.332,54   
     920.372.137 

        __________________________________________________________________________________ 

   IMPORTO LAVORI TOTALI             € 
6.486.929,18                           
12.560.446.363 

 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
 
b.1) Espropriazioni                              € 350.129,07   
          677.944.414 
 
b.2) Lavori di forestazione                € 155.222,38   

 300.552.438 
 

b.3) Liquidazione operai Mazzitelli Esecuzione sentenze                € 35.758,84   
   69.238.769 

 
b.4) Indagini geognostiche                   € 41.152,06   
             79.681.499 
 
b.5) Indagini e prove                   € 33.778,42   
             65.404.141 

 
b.6) Spese generali 12 %                 € 844.011,92 

                    1.634.234.960 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 7 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



 
b.7) IVA su spese generali                 € 136.881,90 

                       265.040.320 
 
b.8) IVA su lavori                               € 1.306.140,07 

                    2.529.039.833 
__________________________________________________________
_________      

                                IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE         € 
2.903.074,66       5.621.136.372 
  
   

 ________________________ 

                                IMPORTO COMPLESSIVO         € 
9.390.003,84       18.181.582.735 

 
B) LAVORI “DI COMPLETAMENTO” : 
 
A) LAVORI
 
Lavori con ribasso del 8,87 %                 € 7.469.391,99   

                 14.462.759.628 
 

Importo non soggetto a ribasso ai sensi dell'art. 31 della L. 415/98                                       € 431.390,21   
                                                                                                                                                                                                                              835.287.922 
              
____________________________________________________________ 
 

IMPORTO LAVORI TOTALI           € 
7.900.782,20                                                                                                                 

                           
15.298.047.550 
       

                          

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  

b.1) Espropriazioni, procedure e oneri                                                                                    € 261.990,65   
                                                                                                                                                                                                         507.284.636 
 
b.2) Spostamento linee Enel e Telecom                                                                                    € 38.691,85   
                                                                                                                                                                                                           74.917.868 
 
b.3) Indagini geognostiche svincolo compreso Iva                                                                    € 12.394,97   

            24.000.005 
 
b.4) Spese tecniche professionali                                                                                         € 1.436.858,10   

         2.782.145.233 
 
b.5) Iva su spese tecniche                                                                                                       € 287.371,62   

          556.429.047 
 
b.6) Iva su lavori                                                                                                                    € 1.580.156,44   

        3.059.609.510 
 
b.7) Spese generali 3 %                                                                                                           € 345.547,37   

            669.073.006 
 

b.8)Spese generali afferenti i lavori aggiuntivi (scheda 1480/05)                                            € 181.746,56   
                                                                                                                                                                                                                                                     351.910.412 
 

__________________________________________________________
______      

                                IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE         € 
4.144.757,56                                 8.025.369,721 
  
   

 _____________________ 

                                IMPORTO COMPLESSIVO                                                    € 
12.045.539,76                                                                                                                                                                                               
23.323.417.271 

 
2) DI APPROVARE i seguenti quadri economici (finanziamento di € 6.800.000,00), determinatosi a 
seguito di approvazione delle perizie di variante e suppletive da parte della Giunta Comunitaria, 
rispettivamente per i lavori “urgenti” con deliberazione n. 219 del 21.12.2005 rettificata con 
deliberazione n. 14 del 27.01.2006 e per i lavori “di completamento” con deliberazione n. 220 del 
21.12.2005 rettificata con deliberazione n. 15 del 27.01.2006 : 
 
A) LAVORI “URGENTI” : 
 
A) LAVORI
 
Importo lavori aggiuntivi                 € 1.296.623,57 
 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 8 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



Importo non soggetto a ribasso                                                                                        €      57.003,46   
 
        __________________________________________________________________________________ 

   IMPORTO LAVORI TOTALI                  € 1.353.627,03 
                                        

 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
 
b.1) Espropriazioni                              €    9.244,27   

         
b.2) Indagini geognostiche                             €   15.000,00   
 
b.4) Spese tecniche professionali               € 438.188,17   
              
b.5) Iva su spese tecniche                €   87.637,63 
          
b.6) Iva sui lavori                                €  288.711,51 

 
b.7) Spese tecniche generali il 3% L.R. 12/93                                             €    1.160,99 

__________________________________________________________
_________     

                                IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE         €   
839.942,57  
               

____________________ __ _ _
      
                                IMPORTO COMPLESSIVO                         € 

2.193.569,60 
        

 
B) LAVORI “DI COMPLETAMENTO” : 
 
A) LAVORI
 
Importo lavori aggiuntivi                 € 2.665.091,51 
 

Importo non soggetto a ribasso                                                                                        €   153.919,70   
 
        __________________________________________________________________________________ 

   IMPORTO LAVORI TOTALI             € 
2.819.011,21                                         

 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
 
b.1) Espropriazioni                              €   80.287.17   

         
b.2)Spostamento linee elettriche + Telecom                                        €     6.000,00   
 
b.3) Indagini geognostiche                             €   20.000,00   
 
b.4) Spese tecniche professionali               € 872.342,73   
              
b.5) Iva su spese tecniche                € 174.468,55 
          
b.6) Iva sui lavori                                € 563.802,24 

 
b.7) Spese tecniche generali il 3% L.R. 12/93                                             €    2.458,20 
 
b.8) Aumento acciaio anno 2004 (Iva compresa)            €     68.060,30 

__________________________________________________________
_____ 

    
  
                        IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE                        € 1.787.419,19  
   

___  _____________________
   

                                IMPORTO COMPLESSIVO                                           € 4.606.430,40 
 
C) LAVORI “URGENTI + DI COMPLETAMENTO” : 
 
A) LAVORI
 
Importo lavori aggiuntivi   (1.296.623,57+2,665.091,51)           € 3.961.715,08 
 

Importo non soggetto a ribasso  (57.003,46+153.919,70)                                                €   210.923,16   
 
              ________________________________________________________________________________ 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 9 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



   IMPORTO LAVORI TOTALI             € 
4.172.638,24                                         

 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   
 
b.1) Espropriazioni (9.244,27+80.287,17)                           €      89.531,44   

         
b.2)Spostamento linee elettriche + Telecom                                        €        6.000,00   
 
b.3) Indagini geognostiche    (15.000,00+20.000,00)                            €      35.000,00   
 
b.4) Spese tecniche professionali   (438.188,17+872.342,73)             € 1.310.530,90   
              
b.5) Iva su spese tecniche   (87.637,63+174.468,55)             €    262.106,18 
          
b.6) Iva sui lavori    (288.711,51+563.802,24)                             €     852.513,75 

  
b.7) Spese tecn. Gen. il 3% L.R. 12/93  (1.160,99+2.458,20)                            €         3.619,19 
 
b.8) Aumento acciaio anno 2004 (Iva compresa)              €      68.060,30 

__________________________________________________________
_________ 

    
  
                                IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE         € 
2.627.361,76  
   

___  _____________________
   

                                IMPORTO COMPLESSIVO                        € 

6.800.000,00 
 
3) DI STABILIRE che copia della presente delibera venga inoltrata all’Assessorato ai Lavori 
Pubblici della Regione Molise – Divisione IV – per permettere, successivamente, a questa 
Amministrazione la richiesta della 3^ rata sui finanziamenti di £. 29.505.000.000 + € 6.197.482,79) 
ed alla Regione Molise l’approntamento del disciplinare di concessione del finanziamento di € 
6.800.000,00; 
 
DI CONFERMARE l’imputazione della spesa all’intervento 2040101 Cap. 1120 imp. n° 6/res.1996 
per € 6.114.726,15, all’intervento 2040101 cap. 5218/18 imp. n° 108/res. 2003 per € 6.800.000,00 
ed all’intervento 2040101 Cap. 5210 art. 16  imp. n° 87/res. 2002 per € 6.197.482,79 del bilancio di 
previsione anno 2006; 
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento VENGA inserito nell'elenco da comunicare ai 
capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 
267/2000;  
 
DI DICHIARARE con separata unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 10 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



Parere del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 1° comma d.lgs 267/2000: 
Favorevole 
 
Lì 19-06-06 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Geom. Giuseppe ACETO 
 
 
Parere del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 1° comma d.lgs 267/2000: 
Favorevole 
 
Lì 19-06-06 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Antonio FRATANGELO 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 11 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 
f.to Avv. Giovanni FRATANGELO f.to Dr. Giuseppe MURGOLO 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(ART. 125, 1° comma, del D. Lgs 18/08/2000, n. 267) 

 
Prot. N.       del 23-06-06 
 
Si da atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di 
pubblicazione all’Albo Pretorio, ai Capigruppo Consiliari. 
 
 Il Segretario Generale 
Ferrazzano lì 23-06-06 f.to Dr. Giuseppe MURGOLO 
________________________________________________________________________________ 
La su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 23-06-2006 per rimanervi 
quindici consecutivi. (art. 124, comma 1, del TUEL n. 267/2000) 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
Ferrazzano lì 23-06-2006  
 
 
Copia conforme all’originale 
 
 Il Segretario Generale 
Ferrazzano lì ___________ Dr. Giuseppe MURGOLO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
REGISTRO GENERALE N. _________ 
 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio della Comunità  Il 23-06-2006 
è stata trasmessa per l’esecuzione all’ufficio di ragioneria  Il 23-06-2006 
 
 
 Il Segretario Generale 
Ferrazzano lì ____________ f.to Dr. Giuseppe MURGOLO 
 

Atto di Giunta Comunitaria n.    66 del 19-06-2006 - Pag. 12 - COMUNITA' MONTANA MOLISE CENTRALE 


	COPIA DI DELIBERAZIONE
	GIUNTA COMUNITARIA

	Numero     66   Del  19-06-2006
	Pubblicata il 23-06-2006 prot. 397
	Assiste il Segretario Generale Dr. Giuseppe MURGOLO


	Il Responsabile del Servizio
	Il Responsabile del Servizio Finanziario
	COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

	Il Segretario Generale
	Il Responsabile del Servizio
	Copia conforme all’originale

	Il Segretario Generale
	Il Segretario Generale

